

Notice of Recruitment

Dr. APJ Abdul Kalam Technical University, Uttar Pradesh, Lucknow is inviting application for the post of Director/Dean in its Institute's on contractual basis:

S.No.	Name of Institute /College	Pay Scale	Duration
1.	Uttar Pradesh Institute of Design, Noida	Pay matrix of level-14, Entry pay Rs. 144200/- and allowances as admissible under Government orders	05 Years

Qualification and Experience:

The Qualification and Experience for the post shall be as per AICTE Regulations notified on dated 01 March, 2019 (as amended from time to time by AICTE), as given below:

- a) Ph. D. degree and First Class or equivalent at either Bachelor's or Master's level in the relevant branch
- b) At least two successful Ph.D. guided as supervisor / Co-Supervisor and minimum 8 research publications in SCI journals / UGC / AICTE approved list of journals.
- c) Minimum 15 years of experience in teaching / research/ industry, out of which at least 3 years shall be at the post equivalent to that of Professor.

Notes:

1. This position shall be of contractual in nature for 5 years and can be extended for one more term depending upon the performance.
2. Performance assessment shall be carried out through a committee appointed by the affiliating university.
3. After completing the final term, the incumbent shall join back his / her parent organization in the previous designation from where he / she has proceeded with the designation as Professor / Senior Professor as the case may be.

Age: The applicant should not be more than 57 years of age on the date of Advertisement.

The eligible candidate may submit their applications online through university website www.aktu.ac.in, on or before 30/09/2021. The Printout of online application along with relevant documents should be sent by Registered/Speed Post to the Registrar, Dr. APJ Abdul Kalam Technical University Uttar Pradesh, Sctor-11, Jankipuram Extension, Lucknow-226031 on or before 10/10/2021 by 5:00 p.m. If there is any correction/modification with respect to the advertisement, it will be available on university website.

The name of post should be clearly written on the envelope containing the application.

Registrar

सेवायोजन सूचना

डा० ए०पी०जे० अब्दुल कलाम प्राविधिक विश्वविद्यालय, उत्तर प्रदेश, लखनऊ अपने संस्थान में संविदा के आधार पर निदेशक/अधिष्ठाता के पद के लिये आवेदन आमंत्रित करता है:

क्र०सं०	संस्थान/कालेज का नाम	वेतनमान	अवधि
1.	उत्तर प्रदेश इंस्टीट्यूट ऑफ डिजाइन, नोएडा	7वें वेतनमान के पे मैट्रिक्स लेवल 14, वेतन रू० 144200/- एवं अन्य भत्ते जो राज्य सरकार द्वारा समय-समय पर देय हों	05 वर्ष

योग्यता एवं अनुभव:

दिनांक 01 मार्च, 2019 को ए०आई०सी०टी० द्वारा निर्गत अधिसूचना में उल्लिखित शैक्षिक योग्यता एवं अनुभव निम्नवत है—

- पीएच.डी. डिग्री तथा प्रासंगिक शाखा में स्नातक अथवा निष्णात स्तर पर प्रथम श्रेणी अथवा समकक्ष
- पर्यवेक्षक/सह-पर्यवेक्षक के रूप में न्यूनतम दो सफल पीएच.डी. मार्गदर्शन तथा एससीआई जर्नलों/यूजीसी/अभातशिप अनुमोदित जर्नलों की सूची में न्यूनतम 8 शोध प्रकाशन
- शिक्षण/शोध/उद्योग का न्यूनतम 15 वर्ष का अनुभव जिसमें से न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव प्रोफेसर के पद के समकक्ष पद पर होगा।

टिप्पणियां:

- यह पद 5 वर्ष के लिए संविदात्मक प्रकृति का होगा तथा कार्य-निष्पादन के आधार पर इसे एक और अवधि के लिए बढ़ाया जा सकता है।
- कार्य-निष्पादन मूल्यांकन संबद्ध विश्वविद्यालय द्वारा नियुक्त की गई समिति के माध्यम से संचालित किया जाएगा।
- अंतिम अवधि की समाप्ति के उपरांत, पदधारक अपने उस पूर्व पदनाम में अपने मूल संगठन में वापस पदभार ग्रहण कर लेगा जहां से वह प्रोफेसर/वरिष्ठ प्रोफेसर, जैसा भी मामला हो, के रूप में पदनाम के साथ आगे गया था।

आयु: आवेदक की आयु विज्ञापन प्रकाशित करने की तिथि को 57 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

पात्र अभ्यर्थी अपना आवेदन विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.aktu.ac.in के माध्यम से आनलाईन दिनांक 30/09/2021 तक भरते हुए उसकी प्रिन्टेड प्रति सम्बन्धित अभिलेखों के साथ पंजीकृत/ स्पीड पोस्ट के माध्यम से कुलसचिव, डा० ए०पी०जे० अब्दुल कलाम प्राविधिक विश्वविद्यालय, उत्तर प्रदेश, सेक्टर-11, जानकीपुरम विस्तार योजना, लखनऊ 226031 पर विलम्बतम 10/10/2021 सांय 5:00 बजे तक ही स्वीकार होगा।

उक्त विज्ञापन के सम्बन्ध में यदि कोई संशोधन होता है, तो उसकी सूचना विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध होगी।

आवेदन पत्र वाले लिफाफे पर पद एवं संस्था का नाम स्पष्ट रूप से लिखा होना चाहिए।

कुलसचिव